
告 示

○特定調達契約に係る落札者等の公示………………………………………（道立病院室） １
○道営土地改良事業変更計画の決定……………………………………（農業施設管理課） ２
○道営土地改良事業の工事の完了………………………………………（農業施設管理課） ２
○知事権限に係る保安林の指定施業要件の変更の予定…………………………（治山課） ３
○土砂災害警戒区域の指定………………………………………………（維持管理防災課） ３
○土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の指定………………（維持管理防災課） ３

告 示

北海道告示第７２９号

次のとおり一般競争入札により落札者を決定した。
平成２６年１１月４日

北海道知事 高 橋 はるみ
１ 落札に係る物品等の名称（１包装当たりの単価）及び調達予定数量
内服薬（コンサータ錠１８� ６６箱）ほか７１品目

２ 落札を決定した日
平成２６年９月１８日

３ 落札者の氏名及び住所
� ４の�から�まで
ア 氏 名 株式会社スズケン
イ 住 所 愛知県名古屋市東区東片端町８番地

� ４の�から�まで
ア 氏 名 株式会社ほくやく
イ 住 所 札幌市中央区北６条西１６丁目１番地５

� ４の�から�まで
ア 氏 名 株式会社モロオ
イ 住 所 札幌市中央区北３条西１５丁目１番５０

	 ４の
から�まで

ア 氏 名 東邦薬品株式会社
イ 住 所 東京都世田谷区代沢５丁目２番１号

� ４の及び�
ア 氏 名 株式会社メディセオ
イ 住 所 東京都中央区八重洲２丁目７番１５号

４ 落札金額
� コンサータ錠１８� ３０，２１６円
� コンサータ錠２７� ３３，４８０円
� ジプレキサザイディス錠１０� ２９，５５０円
	 ジプレキサ錠１０� ４２０，０００円
� ジプレキサ錠５� ２２１，６２０円
� アナペイン注７．５�／� １０，０６６円
� アロキシ静注０．７５� ６５，２８０円
� イオプロミド３００注シリンジ１００�「ＦＲＩ」 ２９，９４０円
� イオプロミド３７０注シリンジ１００�「ＦＲＩ」 ３５，１００円
� オキサロール注５� １４，６８０円
� ジェノトロピンゴークイック注用１２� ８６，９８０円
� ジェノトロピンゴークイック注用５．３� ３５，２００円
� ゼプリオン水懸筋注７５�シリンジ ３５，８５０円
� ゾラデックスＬＡ１０．８�デポ ６１，５００円
� ビーフリード輸液（５００�１キット） ８，１６６円
� ヒューマトロープ注射用１２� ８１，２８０円
� ブリディオン静注２００� ９１，４２０円
� ボトックス注用１００単位 ７８，６６０円
� リスパダールコンスタ筋注用２５� ２１，４０６円
� リスパダールコンスタ筋注用３７．５� ２８，２１２円
 リプレガル点滴静注用３．５� ３２６，１８０円
� リュープリン注射用１．８８ ２７，３００円
� インヴェガ錠６� ４１，２１０円
! サムスカ錠７．５� ３０，８８０円
" セロクエル１００�錠 １２４，５００円
# トラクリア錠６２．５� ２４６，０００円
$ メマリー錠２０� ３９，２９４円
% Ｄドライ透析剤２．５Ｓ ４，７１０円
& アルツディスポ関節注２５�（１％２．５�） １２，１８０円

発行 北 海 道
編集 総務部人事局

法 制 文 書 課
電話 ０１１－２０４－５０３５
FAX ０１１－２３２－１３８５

目 次 ページ

毎 週 火 ・ 金 曜 日 発 行

北 海 道 公 報 第'()*号 １平成２６年１１月４日（火曜日）



+ アルツディスポ関節注２５�（２５�／２．５�） １２，１８０円
, エルプラット点滴静注液１００� ５５，７３５円
- カーミパック生理食塩液Ｌ １，４０８円
. ゾシン静注用４．５ ２３，５００円
/ ネスプ注射液１２０�プラシリンジ １８，０６０円
0 ハロマンス注１００� ２４，３４０円
1 ハロマンス注５０� １５，３００円
2 フエロン注射用６００万 ３６，６５４円
3 フルマリン静注用０．５4 ８，６８０円
5 ヘパリンＮＡ透析用２５０単位／�シリンジ２０�「ニプロ」 ８，５５０円
6 リスパダールコンスタ筋注用５０� ３４，３１８円
7 リュープリンＳＲ注射用キット１１．２５ ６２，７６０円
8 レミケード点滴静注用１００ ８２，３００円
9 献血ヴェノグロブリンＩＨ５％静注２．５4／５０� ２１，３４０円
: 注射用オノアクト５０ ３０，２００円
� フェントステープ４� １３，０４０円
� ロナセン錠４� １３０，９６０円
; アクテムラ点滴静注用２００� ４２，０００円
< アリムタ注射用５００� １６５，８９０円
= クラビット点滴静注バッグ５００�／１００� ４７，４９５円
> スロンノンＨＩ注１０�／２� ２９，７４５円
? ネスプ注射液１０�プラシリンジ ２２，１００円
@ ネスプ注射液１５�プラシリンジ ３１，３１０円
A ネスプ注射液２０�プラシリンジ ３９，９１５円
B ネスプ注射液３０�プラシリンジ ５６，９８５円
C ネスプ注射液４０�プラシリンジ ７１，１９４円
D ネスプ注射液６０�プラシリンジ １０，１６７円
E ノルディトロピンフレックスプロ注１０ ８７，０００円
F ハンプ注射用１０００ １９，２１０円
G ビーフリード輸液（１H１キット） ５，６００円
I フィニバックス点滴静注用０．５4 １４，８１５円
J ペグイントロン皮下注用１００�／０．５�用 ２６，８５０円
K ペグイントロン皮下注用１５０�／０．５�用 ４０，１５０円
L ベクティビックス点滴静注１００� ７１，１２０円
M ミルセラ注シリンジ１００� ２０，３９０円

N ミルセラ注シリンジ１５０� ２８，６７０円
O 献血ベニロン－Ｉ静注用５０００� ４１，７７０円
� タコシール組織接着用シート ５４，３９０円

 シナジス筋注液１００� １４１，９３４円
P シナジス筋注液５０� ７１，６９８円
� メソトレキセート点滴静注液１０００� ４０，１２３円
 カーボスター透析剤・Ｌ ２，１００円
� フルデカシン筋注２５� ６，９００円
５ 契約の相手方を決定した手続
一般競争入札
６ 一般競争入札の公告
平成２６年８月８日付け北海道告示第５５２号

７ 契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地
� 名 称 北海道保健福祉部地域医療推進局道立病院室
� 所在地 札幌市中央区北３条西６丁目

北海道告示第７３０号

土地改良法（昭和２４年法律第１９５号）第８７条の３第１項の規定により、道営土地改良（明
きよ

新地区畑地帯総合整備［担い手支援型］（農業用用排水施設、区画整理、暗渠排水、土層改
良））事業の土地改良事業変更計画を定めた。
その関係書類は、北海道十勝総合振興局に備え置いて、平成２６年１１月５日から２０日間、一
般の縦覧に供する。
平成２６年１１月４日

北海道知事 高 橋 はるみ

北海道告示第７３１号

次のとおり道営土地改良事業の工事を完了したので、土地改良法（昭和２４年法律第１９５
号）第１１３条の２第３項の規定により公告する。
平成２６年１１月４日

北海道知事 高 橋 はるみ
地区名 事 業 の 種 類 完了年月日

きよ

上音更 畑地帯総合整備［担い手支援型］ （区画整理、暗渠排水、土層改良） 平成２５．１１．２０
同 同 （農業用道路） 同 ２４．１２．７
同 同 （農業用用排水施設） 同 ２４．８．１７
古 舞 同 同 ２３．１０．３１

２北 海 道 公 報 第'()*号平成２６年１１月４日（火曜日）



同 同 （農業用道路） 同 ２５．９．３０
同 同 （区画整理、暗渠排水） 同 ２５．１２．９
同 同 （土層改良） 同 ２５．１．３０
居 辺 同 同 ２３．１２．７
同 同 （農業用道路） 同 ２５．１１．５
同 同 （区画整理） 同 ２４．１２．１０
同 同 （暗渠排水） 同 ２５．１２．６
大正北 同 （農業用用排水施設、区画整理、土層改良、暗渠排水） 同 ２５．１２．１０
長 節 畑地帯総合整備［担い手支援型（単独土層改良）］（暗渠排水、土層改良） 同 ２５．８．３０
上然別 災害復旧［農業用施設］ 同 ２５．５．２

北海道告示第７３２号

森林法（昭和２６年法律第２４９号）第３３条の２の規定により、次のように保安林の指定施業
要件を変更する予定である。
平成２６年１１月４日

北海道知事 高 橋 はるみ
１ 指定施業要件変更予定保安林
の所在場所

新冠郡新冠町（次の図に示す部分に限る。）

２ 保安林として指定された目的 風害の防備
３ 変 更 後 の 指 定 施 業 要 件
� 立 木 の 伐 採 の 方 法
ア 主伐は、択伐による。
イ 主伐として伐採をすることができる立木は、当該立木の所在する市町村に係る市町
村森林整備計画で定める標準伐期齢以上のものとする。
ウ 間伐に係る森林は、次のとおりとする。

� 立 木 の 伐 採 の 限 度 次のとおりとする。
（「次の図」及び「次のとおり」は、省略し、その図面及び関係書類を北海道日高振興局
産業振興部林務課及び新冠町役場に備え置いて縦覧に供する。）

北海道告示第７３３号

土砂災害警戒区域等における土砂災害防止対策の推進に関する法律（平成１２年法律第５７
号）第６条第１項の規定により、次の区域を土砂災害警戒区域として指定する。
平成２６年１１月４日

北海道知事 高 橋 はるみ
１� 土砂災害警戒区域の箇所番号

金沢一の沢（Q－０３－０１５０）
� 土砂災害警戒区域の表示
石狩郡当別町、当別町字金沢、当別町字樺戸通（次の図のとおり）

� 土砂災害の発生原因となる自然現象の種類
土石流

２� 土砂災害警戒区域の箇所番号
獅子内３の沢（Q－０３－００２０）

� 土砂災害警戒区域の表示
石狩郡当別町獅子内、スウェーデンヒルズ（次の図のとおり）

� 土砂災害の発生原因となる自然現象の種類
土石流

３� 土砂災害警戒区域の箇所番号
獅子内４の沢（Q－０３－００３０）

� 土砂災害警戒区域の表示
石狩郡当別町獅子内（次の図のとおり）

� 土砂災害の発生原因となる自然現象の種類
土石流

４� 土砂災害警戒区域の箇所番号
獅子内５の沢（Q－０３－００４０）

� 土砂災害警戒区域の表示
石狩郡当別町獅子内、スウェーデンヒルズ（次の図のとおり）

� 土砂災害の発生原因となる自然現象の種類
土石流

５� 土砂災害警戒区域の箇所番号
処理場の沢（R－０３－００６０）

� 土砂災害警戒区域の表示
石狩郡当別町スウェーデンヒルズ（次の図のとおり）

� 土砂災害の発生原因となる自然現象の種類
土石流

（「次の図」は省略し、その図面を北海道空知総合振興局札幌建設管理部に備え置いて縦
覧に供する。）

北海道告示第７３４号

土砂災害警戒区域等における土砂災害防止対策の推進に関する法律（平成１２年法律第５７
号）第６条第１項及び第８条第１項の規定により、次の区域を土砂災害警戒区域及び土砂災

北 海 道 公 報 第'()*号 ３平成２６年１１月４日（火曜日）



害特別警戒区域として指定する。
平成２６年１１月４日

北海道知事 高 橋 はるみ
１� 土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の箇所番号

当別金沢１（R－０－３０２－３０２）
� 土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の表示
石狩郡当別町、当別町字金沢（次の図のとおり）

� 土砂災害の発生原因となる自然現象の種類
急傾斜地の崩壊

	 当該自然現象により建築物に作用すると想定される衝撃に関する事項
次の図のとおり

２� 土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の箇所番号
当別金沢２（Q－０－２３８－２３８）

� 土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の表示
石狩郡当別町字金沢（次の図のとおり）

� 土砂災害の発生原因となる自然現象の種類
急傾斜地の崩壊

	 当該自然現象により建築物に作用すると想定される衝撃に関する事項
次の図のとおり

３� 土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の箇所番号
当別金沢３（Q－０－２３９－２３９）

� 土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の表示
石狩郡当別町字金沢（次の図のとおり）

� 土砂災害の発生原因となる自然現象の種類
急傾斜地の崩壊

	 当該自然現象により建築物に作用すると想定される衝撃に関する事項
次の図のとおり

４� 土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の箇所番号
当別金沢４（S－０－１８０－１８０）

� 土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の表示
石狩郡当別町字金沢（次の図のとおり）

� 土砂災害の発生原因となる自然現象の種類
急傾斜地の崩壊

	 当該自然現象により建築物に作用すると想定される衝撃に関する事項
次の図のとおり

５� 土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の箇所番号
当別金沢４－１（S－０－１８０－１８０－１）

� 土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の表示
石狩郡当別町、当別町字金沢（次の図のとおり）

� 土砂災害の発生原因となる自然現象の種類
急傾斜地の崩壊

	 当該自然現象により建築物に作用すると想定される衝撃に関する事項
次の図のとおり

６� 土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の箇所番号
当別金沢４－２（S－０－１８０－１８０－２）

� 土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の表示
石狩郡当別町字金沢、字樺戸通、字上当別（次の図のとおり）

� 土砂災害の発生原因となる自然現象の種類
急傾斜地の崩壊

	 当該自然現象により建築物に作用すると想定される衝撃に関する事項
次の図のとおり

７� 土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の箇所番号
当別金沢４－３（S－０－１８０－１８０－３）

� 土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の表示
石狩郡当別町字金沢、字樺戸通（次の図のとおり）

� 土砂災害の発生原因となる自然現象の種類
急傾斜地の崩壊

	 当該自然現象により建築物に作用すると想定される衝撃に関する事項
次の図のとおり

８� 土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の箇所番号
当別金沢４－４（S－０－１８０－１８０－４）

� 土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の表示
石狩郡当別町字金沢（次の図のとおり）

� 土砂災害の発生原因となる自然現象の種類
急傾斜地の崩壊

	 当該自然現象により建築物に作用すると想定される衝撃に関する事項
次の図のとおり

９� 土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の箇所番号
当別金沢４－５（S－０－１８０－１８０－５）

� 土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の表示

４北 海 道 公 報 第'()*号平成２６年１１月４日（火曜日）



石狩郡当別町字金沢、字中小屋（次の図のとおり）
� 土砂災害の発生原因となる自然現象の種類
急傾斜地の崩壊

	 当該自然現象により建築物に作用すると想定される衝撃に関する事項
次の図のとおり

１０� 土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の箇所番号
当別金沢５（S－０－１８１－１８１）

� 土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の表示
石狩郡当別町字金沢（次の図のとおり）

� 土砂災害の発生原因となる自然現象の種類
急傾斜地の崩壊

	 当該自然現象により建築物に作用すると想定される衝撃に関する事項
次の図のとおり

１１� 土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の箇所番号
当別金沢６（S－０－１８２－１８２）

� 土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の表示
石狩郡当別町字金沢、字樺戸通（次の図のとおり）

� 土砂災害の発生原因となる自然現象の種類
急傾斜地の崩壊

	 当該自然現象により建築物に作用すると想定される衝撃に関する事項
次の図のとおり

１２� 土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の箇所番号
当別金沢６－１（S－０－１８２－１８２－１）

� 土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の表示
石狩郡当別町字金沢（次の図のとおり）

� 土砂災害の発生原因となる自然現象の種類
急傾斜地の崩壊

	 当該自然現象により建築物に作用すると想定される衝撃に関する事項
次の図のとおり

１３� 土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の箇所番号
当別金沢７（S－０－１８３－１８３）

� 土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の表示
石狩郡当別町字金沢、字樺戸通（次の図のとおり）

� 土砂災害の発生原因となる自然現象の種類
急傾斜地の崩壊

	 当該自然現象により建築物に作用すると想定される衝撃に関する事項
次の図のとおり

１４� 土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の箇所番号
当別金沢７－１（S－０－１８３－１８３－１）

� 土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の表示
石狩郡当別町字金沢（次の図のとおり）

� 土砂災害の発生原因となる自然現象の種類
急傾斜地の崩壊

	 当該自然現象により建築物に作用すると想定される衝撃に関する事項
次の図のとおり

１５� 土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の箇所番号
当別金沢７－２（S－０－１８３－１８３－２）

� 土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の表示
石狩郡当別町字金沢（次の図のとおり）

� 土砂災害の発生原因となる自然現象の種類
急傾斜地の崩壊

	 当該自然現象により建築物に作用すると想定される衝撃に関する事項
次の図のとおり

１６� 土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の箇所番号
金沢一の沢－１（Q－０３－０１５０－１）

� 土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の表示
石狩郡当別町字金沢、字樺戸通、字上当別（次の図のとおり）

� 土砂災害の発生原因となる自然現象の種類
土石流

	 当該自然現象により建築物に作用すると想定される衝撃に関する事項
次の図のとおり

１７� 土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の箇所番号
金沢三の沢（Q－０３－０１６０）

� 土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の表示
石狩郡当別町字金沢（次の図のとおり）

� 土砂災害の発生原因となる自然現象の種類
土石流

	 当該自然現象により建築物に作用すると想定される衝撃に関する事項
次の図のとおり

１８� 土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の箇所番号

北 海 道 公 報 第'()*号 ５平成２６年１１月４日（火曜日）



金沢四の沢（Q－０３－０１７０）
� 土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の表示
石狩郡当別町字金沢、字上当別（次の図のとおり）

� 土砂災害の発生原因となる自然現象の種類
土石流

	 当該自然現象により建築物に作用すると想定される衝撃に関する事項
次の図のとおり

１９� 土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の箇所番号
金沢五の沢（Q－０３－０１８０）

� 土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の表示
石狩郡当別町字金沢、字樺戸通（次の図のとおり）

� 土砂災害の発生原因となる自然現象の種類
土石流

	 当該自然現象により建築物に作用すると想定される衝撃に関する事項
次の図のとおり

２０� 土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の箇所番号
獅子内６の沢（Q－０３－００５０）

� 土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の表示
石狩郡当別町獅子内（次の図のとおり）

� 土砂災害の発生原因となる自然現象の種類
土石流

	 当該自然現象により建築物に作用すると想定される衝撃に関する事項
次の図のとおり

（「次の図」は省略し、その図面を北海道空知総合振興局札幌建設管理部に備え置いて縦
覧に供する。）

６北 海 道 公 報 第'()*号平成２６年１１月４日（火曜日）


